

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor				
Razão Social / Nome do Credor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61	001	0311-5	24983-1
Endereço				Telefone
AV. EURIPEDES DA SILVA SALES, 75707260, SAO FRANCISCO, CATALAO-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário		20230414	11149	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
16/08/2023	216803	REGISTRO DE PREÇO	3	2023028903
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		14.786,25	8.718,20	6.068,05

Dotação		Vínculo	
Natureza de despesa	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS	
Sub elemento de despesa	3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		
Classificação funcional	12.306.4005-4150-MANTER A MERENDA ESCOLAR	Crédito	
		ORÇAMENTÁRIO	

Valores	Valor do empenho
	<b>8.718,20</b>

Histórico  
EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, POR MEIO DA ATA Nº 074/2022, PREGÃO Nº 003/2022, COM VIGENCIA DE 25/10/2022 A 24/10/2023, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
3	69482	AÇÚCAR MASCADO EMBALAGEM DE 500G	- AÇÚCAR MASCADO EMBALAGEM DE 500G	300,00	6,20000	1.860,00
8	27222	CANJICA DE MILHO EMBALAGEM DE 500G	- CANJICA DE MILHO EMBALAGEM DE 500G	720,00	2,60000	1.872,00
10	69493	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA EMBALAGEM DE 1 KG	- FARINHA DE MANDIOCA TORRADA EMBALAGEM DE 1 KG	320,00	5,91000	1.891,20
12	69496	FUBÁ MIMOSO 1KG	- FUBÁ MIMOSO 1KG	500,00	4,15000	2.075,00
14	27249	MILHO DE PIPOCA GRUPO DURO CLASSE AMARELO TIPO 1 EMBALAGEM DE 500G	- MILHO DE PIPOCA GRUPO DURO CLASSE AMARELO TIPO 1 EMBALAGEM DE 500G	200,00	3,75000	750,00
16	39715	VINAGRE DE ALCÓOL COLORIDO 750 ML	- VINAGRE DE ALCÓOL COLORIDO 750 ML	120,00	2,25000	270,00
						<b>8.718,20</b>

Líquido por extenso  
\*\*\*\*\* (OITO MIL E SETECENTOS E DEZOITO REAIS E VINTE CENTAVOS) \*\*\*\*\*

Assinaturas		
ORDENADOR DA DESPESA	SECRETÁRIO	DANIEL RESENDE DE SOUZA Usuário do Sistema

